
REPUBLICA    MOLDOVA                                                      РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА 

     RAIONULHÎNCEŞTI                                                    ХЫНЧЕШТСКИЙ РАЙОН  
CONSILIULCOMUNALSĂRATA GALBENĂ               МЕСТНЫЙ КОНСИЛИУМ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ  
 
MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Ştefan cel Mare,67 МД-3446, с. Сарата Галбенэ, ул.Штефан чел Маре,67 
Tel/ fax.(0269) 50-2-36; tel.50.2.38                                               тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38; 
E-mail: secretarprimsar@mail.ru                                                       E-mail: primsaratagalbena@mail.ru 

  

DECIZIE  
com.Sărata Galbenă 

 
Din: 10.07.2020  Nr.4/10 

                                               

Cu privire la selectarea porțiunei de drum care urmează a fi reparată în anul 

2020 în cadrul Programului Guvernamental “Drumuri Bune III pentru 

Moldova,,. 

 

În conformitate cu art.14, alin. (2), lit. „f” din Legea nr.436-XVI din 28.12.2006 

privind administraţia publică locală, conform art.4(1) lit.d al Legii privind 

descentralizarea administrativeă , în baza Programului Guvernamental “Drumuri 

Bune III pentru Moldova” avînd avizele comisiei consultative de specialitate 

Consiliul comunal Sărata Galbenă, 

                                                                DECIDE: 
I.Se propune includerea în Programul Guvernamental “Drumuri Bune III pentru 

Moldova” porțiunea de drum asfaltată din intravilanul comunei Sărata Galbenă 

după cum urmează: 

 

Profil transversal Tip IV, lățimea 5,5 m, cu lungimea totală 400m, pe o suprafața 

de 2200m
2
 după cum urmează: 

- Strada Iurii Gagarin de la gospodăria cet. Colţa Constantin până la gospodăria 

cet.Roşca Maria, drumul de acces la traseul National R-34. 

 

II.Se pune în seama secretarului consiliului local, doamna Țabur Elisaveta să 

prezinte pentru sistematizare decizia în cauză către Consiliul Raional Hîncești. 

 

III.Executarea prezentei decizii se pune în seama primarului 

domnul Lozovoi Mihail. 

 

IV.Prezenta se adduce la cunoştinţa publică prin plasarea pe panoul informativ şi 

se publică în Registrul de Stat al actelor locale. 

 

Preşedintele şedinţei:/semnătura/Tulbu Ion 

Contrasemnează:  

Secretarul Consiliului Comunal:/semnătura/Țabur Elisaveta 
 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsaratagalbena@mail.ru

